жа
АДМИНИСТРАЦИЯ

…Хабаровского муниципального раиона
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
“администрации Хабаровского муниципального раиона

ПРИКАЗ
%% &? ‚ЮИД/№ 4/0/

с. Тополево
|— О принятии мер

—|

В связи с поступающими жалобами жителей сельских поселений Хаба-
ровского муниципального района Хабаровского края по факту нахожденияна территориях муниципальных бюджетных образовательных учрежденийХабаровского муниципального района Хабаровского края животных (собак),
возрастающем количестве случаев нахождения собак без владельцев на тер—
риториях школ и дошкольных образовательных учреждений района.ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить «Рекомендации во избежание несчастных случаев и недо—
пущения нахождение животных(собак) на территории образовательных уч-реждений Хабаровского муниципального района Хабаровского края» (далее* Рекомендации). .

2. Разработать и утвердить инструкции, правила нахождения на терри-тории образовательных учреждений согласно приложения.
3. Провести разъяснительную работу в педагогических коллективах,среди родителей и воспитанников.
4. Разместить инструкции на официальных сайтах образовательных уч-реждений и на стендах для ознакомления родительской общественности.
5. Информацию о проведенных мероприятиях направить в Управлениеобразования в срок до 16 сентября 2024 на электронную почтухаЬ 1пегос№аЬіпег@таі1.гц .

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования № Ю.Н. Киценко

ОО56 О 9 000 «Экспресс Полиграфия», 2024 г., заказ №9185. тираж 1000 экз.